
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 
Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     
Tel e fax 0343/32353  - e-mail soic80500d@istruzione.it - Posta elettronica certificata soic80500d@pec.istruzione.it  

 
VERBALE DELLA RIUNIONE DEL 13/12/2019 

DELIBERA N. 45/2019 
 
 

L'anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno TREDICI del mese di DICEMBRE alle ore 13.00, 
nell’aula Magna della Scuola Secondaria I grado “G. Bertacchi” di Chiavenna, si e’ riunito il 
Consiglio di  Istituto, convocato nei modi di legge e di regolamento.           
Sono presenti o assenti i componenti del Consiglio, come appresso indicato: 
  

 
Presente
  

Assente 

A) rappresentanti dei GENITORI 
  

GASPANI LAURA X  

GUSMEROLI MICHELE X  

PAGGI PAOLO X  

PEDRONCELLI ELISA X  

PRUNEDDU ANDREA X  

RAVO MIRTA X  

SCARAMELLINI ANDREA  X 

SUCCETTI ANDREA X  

B) rappresentanti personale DOCENTE   

GIORGETTA ERICA X  

GIORGETTA ROSANGELA X  

GUANELLA SONIA X  

GUSMEROLI DORIS X  

MARTINETTI LORENZA X  

REBOA ELENA X  

SCARAMELLINI LAURA  X 

SIMONARO  SABRINA X  

C) Dirigente Scolastico   

Prof.ssa GILETTI ELIANA X  

 
Presiede  la  Sig.ra GASPANI LAURA . 
Svolge le funzioni di segretario GIORGETTA ERICA 
Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente: 

 

O R D I N E     D E L     G I O R N O 
 

N. 3- OGGETTO: DELIBERA APPROVAZIONE PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2020; 
 



 
IL CONSIGLIO DI  ISTITUTO 

 
Ascoltati gli interventi del Presidente e del Dirigente Scolastico, e la discussione che ne è seguita:  

 
VISTO l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO Il D.I. n. 129 del 28/08/2018 relativo al regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativa-contabile delle istituzioni scolastiche" ai sensidell’art.1, comma 143 
della legge 13/07/2015, n.107 ; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 predisposto dal Dirigente Scolastico e 
riportato nell’apposita modulistica ministeriale, cui è allegata la relazione illustrativa, 
predisposta dal Dirigente in collaborazione con il D.S.G.A.;  

VISTA La comunicazione del  MIUR  prot.n.0021795 del 30/09/2019 oggetto: “a.s. 2019/20 –
Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2019 – periodo settembre-dicembre 2019 e 
comunicazione preventiva del Programma Annuale 2020- periodo gennaio-agosto 2020” e la 
la successiva nota prot.n.0026158 del 18/11/2019; 

ACCERTATO che il medesimo risulta coerente con la previsione del Piano Triennale dell’ Offerta Formativa,  
adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 5 in data 20/12/2018; 

PRESO 

ATTO 

che il collegio dei Revisori dei Conti, alla data odierna, non si è ancora riunito per esprimere 
il parere di regolarità contabile (D.I. n. 129/2018 art. 5 comma 8 -art.49 e 51); 

SENTITA la proposta della Giunta Esecutiva deliberata il 05/12/2019; 

all'unanimità dei presenti 

D E L I B E R A  

 
- di approvare, ai sensi e per gli effetti del D.I. n.129/2018, il PROGRAMMA ANNUALE relativo 

all' E.F. 2020, così come predisposto dal Dirigente scolastico e riportato nella modulistica 
ministeriale modelli A-B-C-D-E che si riassume di seguito: 

ENTRATE SPESE 
aggregato  €uro aggregato  €uro 

01/01 Avanzo di Amm.ne non vincolato 24.000,00 A01 Funzionamento generale e 
decoro della scuola 

11.500,00 

01/02 Avanzo di Amm.ne vincolato 47.000,00 A02 Funzionamento amministrativo 12.000,00 

03/01 Finanziamento  Stato – ordinario 34.480,67 A03 Funzionamento didattico  14.710,67 

05 Finanziamento da Enti Locali/altre 
Istituzioni 

== A05 Visite, viaggi e programmi di 
studio all’estero 

35.000,00 

06 Contributi da privati  38.003,24 P2-P4 Progetti 64.273,24 

12 Altre entrate == R  Fondo di riserva 1.000,00 

   Z101 Disponibilità da programmare 5.000,00 

 TOTALE ENTRATE 143.483,91  TOTALE SPESE 143.483,91 

      
 

 
- 

 
di sottoporre il Programma Annuale ai Revisori dei Conti, per l’attività di controllo di legittimità e 
regolarità amministrativa e contabile ai sensi degli art. 49 e 51 del D.I. 28/08/2018 n. 129; 

- di disporne la pubblicazione sul sito internet di questa Istituzione scolastica, sezione “Amministrazione 
Trasparente” e nel portale unico dei dati delle scuole; 

 
 . 

 
 

IL SEGRETARIO 
Erica Giorgetta 

IL PRESIDENTE 
Laura Gaspani 

  

 
 

 
 


